CORnELtOílKPROCÓPIO
PREPEITURA

LEI N" 224/2022

Data: 10/05/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial
no Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a se<iuinte.

S.incionVineii.i d ara a Lei u' 224/22.
CPro)»pio. 10 de maio de 2022.

\ >Preíeiío
LEI:

Art, 1" - iuca aberto no correnteHíxeh^ício financeiro,
Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município o valor de R$
508.463,90 (quinhentos e oito reais, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa
centavos) conforme a seguinte distribuição:

06.000 - IIJNDO MUNICIPAL Dl- SALlDi:

Ü6-0ÜI - LUNDO MÜNICIPAI. Dl- SAÚDI-;
06.001.I()..101,7. 206y-3..V90,.'?Ü.00.00.00.fl0 - 03496 - MalonalcicConsiinio - RS 408.463.90

06.001.10,301.7.2069-3.3.90,39.00,00.00.00 - 03496 - ()iilro.s Scrv. Torc. - Pcs.s. Jclica-lU 100.000.00

RS 508.463,90

Art. 2" - Como recurso para cobertura do crédito

aberto no artigo anterior será utilizado superávit financeiro da fonte.

Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das

Ações da Lei n*^ 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de
Cornélio Procópio para o Quadricnio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

06.000 l"t.INDO MUNICIPAL DL SAÚDi:

06-001 - l-UNDO MUNICIPAL DL. SAtJDl-;

Ação/ Produto Unid. Metas

Projeto/ Locai Unid. Descrição da Ação Esperado Função Subfunçáo Fonte Med. Ano Rsica Recursos • RS

Aiividaije Vinculado Uvres Total

2069 fAiricpiCi i Centro de Custeio

Especialidades Mantido

Odontològicas

301 03496 Pessoas 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

508.463,90

508.463,90

508 463,90

508.463,90

508.463,90Subtotai 508.463,90

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331,941/0001-70

Site: http://i.vww.corneiioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneíioprocopio

CORnELlOiU^PROCOPIO
PREPEITURA

Art. 4" - I-ica incluído ao Anexo 1 — Programas e Metas, da
Lei 11° 104/2021, de 02/06/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

06.000 - l UNDO MUNICIP.AL Dl- SAÚDI-

06-001 -I'UNDO MUNICIPAL Dl: SAÚDH

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/Serviços Fonte Valor

2069 Centro de Especialidades Odontoiógics Município
■ p

Serviços 03496 508.463,90

Total 508.463,90

Art, 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PROMIXGAÇÃO
Proi\ ^0 iiestn dntn a Lein* 224/22.
C. ] Acópio. 10 de maio de 2022.

wNLose Hauivouc

Geral

SçciÊlárKTae Adnra^traçào

V ^—
al^etc do Prefeito, 10 de maio de 2022.

Av. Minas Gerais. 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocQpio,pr.gov.br
Facebook: (gprefeituracorneiioprocopio